
Správa KRNAP  

OSS - ZPF 

Dobrovského 3 

543 01 Vrchlabí 

 

Ž Á D O S T 

 

o vydání souhlasu s  odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního 

fondu podle § 9 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského 

půdního fondu 
 
Zakřížkujte platné 

  trvalé odnětí     dočasné odnětí na dobu do ......................... 
 

Žadatel/žadatelé (ten v jehož zájmu má k odnětí dojít): 

   fyzická osoba  
jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu (popřípadě  též adresa pro doručování není-li 
shodná s místem trvalého pobytu) 

   fyzická osoba podnikající – záměr souvisí s její podnikatelskou činností 
jméno, příjmení, datum narození, IČ bylo-li přiděleno, místo trvalého pobytu (popřípadě též adresa pro 
doručování není-li shodná s místem trvalého pobytu) 

   právnická osoba  
název nebo obchodní firma, IČ bylo-li přiděleno, adresa sídla  (popřípadě též adresa pro doručování není-li 
shodná s adresou sídla), osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby  

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

....................................................................................................................................... 

Žádá-li o vydání rozhodnutí více žadatelů, jsou údaje obsažené v tomto bodě  připojeny v samostatné příloze:       

   ano                  ne 

Stavebník jedná    

  samostatně      

   je zastoupen: jméno, příjmení/ název nebo obchodní firma,  zástupce; místo trvalého pobytu/adresa sídla 
(popř. jiná adresa pro doručování, není-li shodná): 

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

....................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 



Účel odnětí se zdůvodněním: 
.......................................................................................................................................
.......................................................................................................................................
.......................................................................................................................................
.......................................................................................................................................
.......................................................................................................................................
....................................................................................................................................... 

Parcela číslo:  
....................................................................................................................................... 

 

Kultura: 
....................................................................................................................................... 

 

Katastrální území: 
....................................................................................................................................... 

 

Trvale odnímaná zemědělská půda celkem (m
2
): 

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

....................................................................................................................................... 

 

 

V ................................         dne ......................... 
 

 

 

 

 

 
         ...................................... 

         podpis (razítko) 

 

 

 

Přílohy k žádosti: 
  zákres navrhovaného odnětí do pozemkové mapy 

  doklad o vlastnictví pozemku 

  vyjádření vlastníků dotčených pozemků (v případě stavby na cizím pozemku) 
  výpočet odvodů za odnětí půdy ze ZPF (pouze po předchozí dohodě s pracov- 

      níkem ochrany ZPF) 

  předběžná bilance skrývky kulturních vrstev půdy a návrh jejich hospodárného  
     využití 

  plán rekultivace, má-li být půda po ukončení účelu odnětí vrácena do ZPF nebo 
     rekultivována zalesněním či zřízením vodní plochy. 
 


